

ATA DE ABERTURA DOS ENVELOPES DOCUMENTACAO, PROPOSTA E JULGAMENTO DA LICITACAO: Pregão N° 4/2017

Aos 16/02/2017, as 08:00, no Edifício da PREFEITURA MUNICIPAL DE INDIANOPOLIS, com endereço a Praça Caramuru, 150, nesta cidade, reuniu-se a Comissão De Pregão da Municipalidade com o objetivo de julgar a Licitação Pública, sob a modalidade Pregão, N° 4/2017, que tem por objeto AQUISIÇÃO FRACIONADA DE CARNES PARA ATENDIMENTO ÀS NECESSIDADES DAS DIVISÕES PÚBLICAS MUNICIPAIS E PARA FORNECIMENTO EM HOMENAGEM AOS FUNCIONÁRIOS PÚBLICOS MUNICIPAIS. Iniciando os trabalhos verificou-se a presença dos proponentes

VALDINEI VENDRAMINI

CNPJ 00.962.952/0001-96

AV MINAS GERAIS, 744 CASA - CEP: 87800000 -

BAIRRO: CENTRO CIDADE/UF: Rondon/PR

VALQUIRIA PEREIRA BRAGA - ME

CNPJ 11.853.481/0001-02

AVENIDA XAVANTES, 239 SALA - CEP: 87235000 -

BAIRRO: CENTRO CIDADE/UF: Rondon/PR

Foi decidida a abertura dos envelopes contendo a proposta exigida no Processo nº 8/2017, que após receber as rubricas autenticatórias pertinentes, ficou constatada a não desclassificação de nenhuma das proponentes e, a renúncia expressa dos licitantes participantes do direito de recurso desta fase. Após a fase de lances, passou-se a abertura dos envelopes contendo a documentação exigida de cada uma das empresas consideradas habilitadas neste procedimento, dando-se conhecimento aos presentes do inteiro teor das mesmas, a medida que eram rubricadas. Ao exame dos documentos, constatou-se novamente a não desclassificação de nenhum dos licitantes participantes e, a renúncia expressa do direito de recurso desta fase. Diante dos elementos constantes dos documentos, atendendo-se aos critérios de interesse público neste Processo de Licitação, esta Comissão por decisão unânime de seus Membros, levando-se em consideração ser mais vantajoso e de interesse para a Administração, julgou esta licitação pela classificação:

VALDINEI VENDRAMINI							
Lote	Item	Produto/Serviço	Marca	Unidade	Quantidade	Preço	Preço total
1	2	Alcatra miolo cubo Kg	RESFRIADA	KG	40,00	21,85	874,00
1	3	Bife à milanesa kg	RESFRIADA	KG	40,00	18,33	733,20
1	4	Bisteca Bovina Kg	RESFRIADA	KG	40,00	15,79	631,60
1	8	Carne bovina costela-ripa	RESFRIADA	KG	48,00	11,96	574,08
1	9	Carne bovina filé simples	RESFRIADA	KG	40,00	19,75	790,00
1	10	Carne Bovina Moída	RESFRIADA	KG	680,00	13,86	9.424,80
1	11	Carne bovina moída de segunda, sem gordura e sem osso Resfriada de 0 a 7 ° C. Embalagem filme PVC ou saco plástico transparente, constando etiqueta informando conteúdo, data de validade e procedência.	RESFRIADA	KG	1.300,00	14,42	18.746,00
1	12	Carne bovina, lombo agulha 2ª	RESFRIADA	KG	40,00	14,52	580,80
1	14	Chuleta mondele kg	RESFRIADA	KG	40,00	18,79	751,60
1	16	Contra Filé medalhão kg	RESFRIADA	KG	40,00	22,89	915,60
1	17	Costela bovina estrela Sem osso Temperada kg	RESFRIADA	KG	40,00	19,30	772,00
1	19	Costela Minga	RESFRIADA	KG	120,00	12,90	1.548,00
1	22	Coxão duro em pedaços - 1 kg	RESFRIADA	KG	40,00	17,89	715,60
1	23	Coxão mole de bovino cortado em bifes	RESFRIADA	KG	40,00	19,69	787,60
1	24	Cupim bife kg	RESFRIADA	KG	40,00	17,89	715,60
1	26	Filé de peito de frango congelado	SOMAVE	KG	100,00	10,30	1.030,00
1	27	Filé mignon sem cordão bife kg	RESFRIADA	KG	40,00	25,89	1.035,60

1	29	Fraldinha bovina bife kg	RESFRIADA	KG	50,00	18,89	944,50
1	32	Lingüiça Suína Fina - 1 kg Ingredientes: Carne suína, toucinho, sal, açúcar, estabilizante: Tripolifosfato de sódio, especiarias, conservadores: Nitratos e nitritos de sódio, condimento natural, realçador de sabor glutamato monossódico, antioxidante: Eritorbato de sódio.	FRIMESA	KG	200,00	12,46	2.492,00
1	35	Moela de frango	SOMAVE	KG	40,00	5,99	239,60
1	36	Músculo - kg	RESFRIADA	KG	70,00	14,45	1.011,50
1	37	Paleta bovina sem osso cubo kg	RESFRIADA	KG	40,00	14,86	594,40
1	39	Peito bovino sem osso kg	RESFRIADA	KG	100,00	14,85	1.485,00
1	40	Peito de Frango com osso - kg Peito de frango com osso, congelado, consistência firme, inspecionada. Embalagem de filme PVC transparente ou saco plástico transparente, constando etiqueta, informando conteúdo, data de validade e procedência.	SOMAVE	KG	460,00	8,98	4.130,80
1	43	Toucinho defumado	PALMALI	KG	40,00	22,48	899,20
TOTAL							52.423,08
VALQUIRIA PEREIRA BRAGA - ME							
Lote	Item	Produto/Serviço	Marca	Unidade	Quantidade	Preço	Preço total
1	1	Acém sem osso Kg	RIBEIRO	KG	1.000,00	14,84	14.840,00
1	5	Bisteca suína congelada	RIBEIRO	KG	100,00	10,81	1.081,00
1	6	Bucho Bovino kg	RIBEIRO	KG	40,00	10,80	432,00
1	7	Carne bovina cortada em cubos tipo paleta desossada, de segunda magra, resfriada de 0 a 7° C. Embalada em filme de PVC transparente, saco plástico transparente, constando etiqueta informando conteúdo, data de validade e procedência.	RIBEIRO	KG	40,00	14,70	588,00
1	13	Carne suína paleta	RIBEIRO	KG	40,00	8,94	357,60
1	15	Contra Filé kg	RIBEIRO	KG	30,00	22,80	684,00
1	18	Costela de porco cortada em pedaços pequenos	RIBEIRO	KG	60,00	13,64	818,40
1	20	Coxa de frango congelada	SOMAVE	KG	100,00	7,78	778,00
1	21	Coxa e Sobrecoxa de frango, congelada, consistência firme	RIBEIRO	KG	1.100,00	5,99	6.589,00
1	25	Fígado bovino - kg	RIBEIRO	KG	40,00	10,84	433,60
1	28	Filezinho de frango sem pele e sem osso	SOMAVE	KG	100,00	11,88	1.188,00
1	30	Frango - kg Informação Adicional: Contem pé, cabeça, pescoço, fígado e moela	SOMAVE	KG	180,00	6,36	1.144,80
1	31	Lingüiça mista - 1 kg Lingüiça mista, cozida, defumada	RIBEIRO	KG	800,00	11,90	9.520,00
1	33	Maminha bovina resfriada	RIBEIRO	KG	100,00	19,87	1.987,00
1	34	Meio da asa	SOMAVE	KG	100,00	14,05	1.405,00
1	38	Patinho bife kg	RIBEIRO	KG	40,00	18,74	749,60
1	41	Pernil suíno, congelado, consistência firme. Inspecionado. Pernil suíno, congelado, consistência firme. Inspecionado. Embalado em filme PVC transparente ou saco plástico transparente, constando etiqueta informando conteúdo, data de validade e procedência.	RIBEIRO	KG	150,00	10,84	1.626,00
1	42	Sobrecoxa de frango	SOMAVE	KG	100,00	7,80	780,00
1	44	Tulipa, meia asa de frango	SOMAVE	KG	40,00	14,20	568,00

2	1	Frango Resfriado - produto com peso variando de 3 a 3,6 kg	SOMAVE	KG	1.700,00	6,34	10.778,00
TOTAL							56.348,00

Tendo em vista que estavam presentes a esta sessao todos os prepostos das proponentes, da-se como feita a intimacao do ato de julgamento das propostas nos termos do art. 110 da Lei 8.666/93, abrindo se o prazo recursal previsto no art. 109 inciso I, alinea 'b', da mesma lei antes citada. Nada Mais havendo a tratar, foi encerrada a reuniao e assinada a presente Ata pela Comissao de Licitacao e pelos Representantes das proponentes.

INDIANOPOLIS/PR, 16/02/2017

LEONARDO BEUMER CARDOSO
PREGOEIRO

ANTONIA APARECIDA DE ABREU: _____

ROZELENE DE SOUZA TREVIZAM: _____

VALDINEI VENDRAMINI: _____

VALQUIRIA PEREIRA BRAGA - ME: _____